JORNAL O ALTO URUGUAI 31 DE JULHO DE 202517

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE
QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público para
o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 19 de
agosto de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital

do Pregão Presencial nº 23/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://

doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retira-
do na sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A LOCAÇÃO DE SISTEMA WEB INTEGRADO DE GES-

TÃO PÚBLICA MUNICIPAL.
Dois Irmãos das Missões/RS, 31 de julho de 2025.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 064/2025: O Muni-
cípio de Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do
artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está
publicando o aviso de manifestação de interesse de dispensa
de licitação para contratação de empresa para fornecimento de
200 (duzentos) almoços e disponibilização de local, no dia 12
de agosto de 2025, para os grupos da Terceira Idade atendidos
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.
Valor máximo para contratação R$ 6.000,00. Manifestação de
interesse e orçamentos devem ser entregues em envelopes não
transparentes, lacrados e identificados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min
do dia 05/08/2025. O aviso de manifestação de interesse en-
contra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 31

de julho de 2025.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 21/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-
tal de Pregão Eletrônico para a contratação de empresa para a
prestação de serviços relacionados à segurança e medicina do
trabalho em conformidade com as normas regulamentadoras
do Ministério do Trabalho e previdência e geração dessas in-
formações no e-social, a ser realizado no dia 15 de Agosto de
2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no Departa-
mento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvis-
taalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacao-
vistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 31 de Julho de 2025.

Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 023/2025

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que às 08:00 horas, do dia 18 do mês de agosto de 2025,
serão abertos os envelopes do pregão eletrônico nº 023/2025.
Objetivando a Compra de 01(uma) Grade Aradora, 02(dois)
Tanque de Distribuir Adubo Orgânico, demais descrições con-

forme Termo de Referencia.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adqui-

ridas na Secretaria Municipal da administração, nos horários
de expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas,
ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site:www.cristal-
dosul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.

br/, email:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul – RS, 31 de julho de 2025  - Alexandre Cos-

ta - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 096/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: SONIA MARIA BATISTA TERRAPLANAGEM
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

VALOR: R$ 24.500,00
Ametista do Sul/RS, dia 29 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para

conhecimento dos interessados que será realizado edital de
Pregão Eletrônico objetivando a aquisição de mobiliário e ma-
teriais para a Secretaria de Educação e Cultura, com Apresen-
tação de Propostas até 13/08/2025, às 8h, e Etapa de Lances:
13/08/2025, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, con-
forme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.

rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 30 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dispos-

to no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que
a Administração retifica a publicação do aviso de manifestação de
interesse que tem como objeto realizar a aquisição de equipamentos
de proteção individual (EPIs) para os garimpeiros, nos termos do

artigo 75, II da mesma Lei.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de pre-

ços até o dia 05/08/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: lici-
plan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto ao
Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS,
sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/
RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às

11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, pre-

sencialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55)
9.9668-3700, em horário de expediente.

O termo de referência da Dispensa 022/2025 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

 Planalto/RS, 31 de julho de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTAL DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO  - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código AD0D-F291-6918-65D0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
D

0D
-F

29
1-

69
18

-6
5D

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/AD0D-F291-6918-65D0

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AD0D-F291-6918-65D0

Hash do Documento

DAE3CFC9E482D3D7A64630D3B6C051870AD311AC1D0812E55E80F5C6C5CCC0AF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 31/07/2025 17:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1